



МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ТАЗАЛЫК АРАЛЫМЕ
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

«30» ноября 2022 г. № 2691

**О внесении изменений
в приказ Министерства здравоохранения Республики Марий Эл
от 29 декабря 2021 г. № 3083**

П р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ Министерства здравоохранения Республики Марий Эл от 29 декабря 2021 г. № 3083 «Об утверждении нормативов финансовых затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) медицинскими организациями и иными государственными учреждениями Республики Марий Эл, находящимися в ведении Министерства здравоохранения Республики Марий Эл на 2022 год» следующие изменения:

а) в базовые нормативы финансовых затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) и значение территориального корректирующего коэффициента на 2022 год, утвержденные указанным выше приказом:

в графе 5 подпункта 1.1 цифру «2 366,73» заменить цифрой «2 395,03»;

в графе 5 подпункта 1.2 цифру «373,96» заменить цифрой «366,47»;

в графе 5 подпункта 1.2 цифру «325,85» заменить цифрой «319,33»;

в графе 5 подпункта 1.2 цифру «4,11» заменить цифрой «4,02»;

в графе 5 подпункта 2.1 цифру «202 895,49» заменить цифрой «203 381,60»;

в графе 5 подпункта 2.4 цифру «12 011,43» заменить цифрой «24 026,67»;

в графе 5 подпункта 2.4 цифру «7 811,43» заменить цифрой «16 493,33»;

в графе 5 подпункта 2.4 цифру «942,86» заменить цифрой «0»;

в графе 5 подпункта 9.1 цифру «73 434,50» заменить цифрой «73 451,44»;

- в графе 5 подпункта 9.1 цифру «35 697,31» заменить цифрой «35 708,95»;
- в графе 5 подпункта 9.2 цифру «73 392,26» заменить цифрой «73 414,32»;
- в графе 5 подпункта 9.2 цифру «35 706,29» заменить цифрой «35 712,63»;
- в графе 5 подпункта 9.3 цифру «72 899,69» заменить цифрой «72 921,60»;
- в графе 5 подпункта 9.3 цифру «35 466,65» заменить цифрой «35 472,95»;
- в графе 5 подпункта 9.4 цифру «53 689,64» заменить цифрой «53 705,78»;
- в графе 5 подпункта 9.4 цифру «26 120,71» заменить цифрой «26 125,35»;
- в графе 5 подпункта 9.5 цифру «53 689,64» заменить цифрой «53 705,78»;
- в графе 5 подпункта 9.5 цифру «26 120,71» заменить цифрой «26 125,35»;
- в графе 5 подпункта 9.6 цифру «54 182,21» заменить цифрой «54 198,49»;
- в графе 5 подпункта 9.6 цифру «26 360,35» заменить цифрой «26 365,03»;
- в графе 5 подпункта 9.7 цифру «73 392,26» заменить цифрой «73 414,32»;
- в графе 5 подпункта 9.7 цифру «35 697,31» заменить цифрой «35 708,95»;
- в графе 5 подпункта 10.1 цифру «13,68» заменить цифрой «13,69»;
- в графе 5 подпункта 10.1 цифру «6,68» заменить цифрой «6,67»;
- в графе 5 подпункта 10.2 цифру «13,68» заменить цифрой «13,69»;
- в графе 5 подпункта 10.2 цифру «6,65» заменить цифрой «6,66»;
- в графе 5 подпункта 10.3 цифру «6,65» заменить цифрой «6,66»;
- в графе 5 подпункта 11.1 цифру «13,68» заменить цифрой «13,69»;
- в графе 5 подпункта 11.1 цифру «6,65» заменить цифрой «6,66»;
- в графе 5 подпункта 12.1 цифру «13,68» заменить цифрой «13,69»;
- в графе 5 подпункта 12.1 цифру «6,65» заменить цифрой «6,66»;
- в графе 5 подпункта 16.1 цифру «99 000,00» заменить цифрой «95 222,73»;
- в графе 5 подпункта 16.1 цифру «91 227,27» заменить цифрой «87 450,00»;
- в графе 5 подпункта 17.1 цифру «526,96» заменить цифрой «497,89»;
- в графе 5 подпункта 20.1 цифру «17 142,86» заменить цифрой «17 857,14»;

б) в значения отраслевых корректирующих коэффициентов, нормативы финансовых затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) на 2022 год, утвержденные указанным выше приказом:

- в графе 3 подпункта 1.1.9 цифру «0,25» заменить цифрой «0,24»;
- в графе 3 подпункта 1.1.12 цифру «0,18» заменить цифрой «0,17»;
- в графе 4 подпункта 1.1.14 цифру «2 366,73» заменить цифрой «2 395,03»;
- в графе 3 подпункта 2.1.1 цифру «0,40» заменить цифрой «0,34»;
- в графе 4 подпункта 2.1.1 цифру «80 842,86» заменить цифрой «69 235,71»;
- в графе 4 подпункта 2.1.2 цифру «202 895,49» заменить цифрой «203 381,60»;
- в графе 3 подпункта 2.2.2 цифру «0,21» заменить цифрой «0,22»;
- в графе 4 подпункта 2.2.2 цифру «35 162,86» заменить цифрой «36 898,86»;
- в графе 3 подпункта 2.4.1 цифру «1,0» заменить цифрой «0»;
- в графе 4 подпункта 2.4.1 цифру «12 011,43» заменить цифрой «0»;
- в графе 3 подпункта 2.4.2 цифру «2,0» заменить цифрой «1,0»;
- в графе 4 подпункта 9.1.1 цифру «73 434,50» заменить цифрой «73 451,44»;
- в графе 4 подпункта 9.2.1 цифру «73 392,26» заменить цифрой «73 414,32»;
- в графе 4 подпункта 9.3.1 цифру «72 899,69» заменить цифрой «72 921,60»;
- в графе 4 подпункта 9.4.1 цифру «53 689,64» заменить цифрой «53 705,78»;
- в графе 4 подпункта 9.5.1 цифру «53 689,64» заменить цифрой «53 705,78»;
- в графе 4 подпункта 9.6.1 цифру «54 182,21» заменить цифрой «54 198,49»;
- в графе 4 подпункта 9.7.1 цифру «73 392,26» заменить цифрой «73 414,32»;
- в графе 4 подпункта 10.1.1 цифру «13,68» заменить цифрой «13,69»;
- в графе 4 подпункта 10.2.1 цифру «13,68» заменить цифрой «13,69»;
- в графе 4 подпункта 11.1 цифру «13,68» заменить цифрой «13,69»;
- в графе 4 подпункта 12.1 цифру «13,68» заменить цифрой «13,69»;
- в графе 4 подпункта 16.1 цифру «99 000,00» заменить цифрой «95 222,73»;
- в графе 3 подпункта 17.1 цифру «10,61» заменить цифрой «11,23»;

в графе 3 подпункта 17.2 цифру «28,22» заменить цифрой «29,87»;

в графе 3 подпункта 17.3 цифру «26,08» заменить цифрой «25,94»;

в графе 4 подпункта 17.3 цифру «13 743,00» заменить цифрой «12 917,00»;

в графе 4 подпункта 17.4 цифру «526,96» заменить цифрой «497,89»;

в графе 3 подпункта 19.4 цифру «1,42» заменить цифрой «1,59»;

в графе 4 подпункта 19.4 цифру «1 110,45» заменить цифрой «1 243,25»;

в графе 4 подпункта 20.1 цифру «17 142,86» заменить цифрой «17 857,14»;

пункт 1.2 изложить в новой редакции:

« 1.2.	Первичная специализированная медицинская помощь, оказываемая при заболеваниях, передаваемых половым путем, туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме приобретенного иммунодефицита, психических расстройствах и расстройствах поведения, по профилю психиатрия		
1.2.1.	ГБУ РМЭ «Волжская ЦГБ»	1,98	726,98
1.2.2.	ГБУ РМЭ «Звениговская ЦРБ»	0,76	277,21
1.2.3.	ГБУ РМЭ «Килемарская РБ»	0,63	229,53
1.2.4.	ГБУ РМЭ «Куженерская ЦРБ»	0,72	263,96
1.2.5.	ГБУ РМЭ «Мари-Турекская ЦРБ им.В.В.Свинаина»	0,53	195,61
1.2.6.	ГБУ РМЭ «Медведевская ЦРБ»	0,64	233,25
1.2.7.	ГБУ РМЭ «Моркинская ЦРБ»	0,65	236,89
1.2.8.	ГБУ РМЭ «Новоторъяльская ЦРБ»	1,80	659,81
1.2.9.	ГБУ РМЭ «Оршанская ЦРБ»	0,69	252,44
1.2.10.	ГБУ РМЭ «Параньгинская ЦРБ»	0,49	181,01
1.2.11.	ГБУ РМЭ «Сернурская ЦРБ»	0,56	206,70
1.2.12.	ГБУ РМЭ «Советская ЦРБ»	0,84	307,34
1.2.13.	ГБУ РМЭ «Йошкар-Олинская детская городская больница им. Л.И.Соколовой»	0,21	75,33
1.2.14.	ГБУ РМЭ «Центр патологии речи и нейрореабилитации»	2,60	954,20
1.2.15.	ГБУ РМЭ «Республиканский психоневрологический диспансер»	1,00	366,47
1.2.16.	ГБУ РМЭ «Детская республиканская клиническая больница»	0,59	215,83
1.2.17.	ГБУ РМЭ «Республиканский клинический госпиталь ветеранов войн»	0,84	306,04
1.2.18.	ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская МБ»	0,90	331,27 »

И.о. министра

Согласовано:
Заместитель министра

Начальник правового отдела

Исп. Вершинина Е.Ю.



Т.А.Бастракова

А.И.Ушакова

П.А.Саутенко